
Debido a la naturaleza del tejido y el proceso de manejo de las ción.
Durante nuestro periodo de fabricación integramos procesos auto matizados que nos ayudan a garantizar la máxima consistencia 
en nuestros productos, por lo que nuestra calidad estándar acep table es de +/- 6%.

Sudaderas

C0700
Sudadera Cuello Redondo
Unisex Para Adulto

Peso
275 gr/m 2

Tejido
Felpa

Composición
50% Algodón · 50% Poliéster

Tallas
CH, M, G, EG, EEG

unisex·adulto
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ANCHO ANCHOLARGO LARGO

55.9
50.8

69.2
66.7

61.0 71.8
66.0 74.3
71.1 76.8

Tolerancia +/- 1.9 +/- 3.2

Medidas

PULGADAS CENTÍMETROS

22”
20”

27 1/4”
26 1/4”

24” 28 1/4”
26” 29 1/4”
28” 30 1/4”
+/- 3/4” +/- 1 1/4”



Debido a la naturaleza del tejido y el proceso de manejo de las ción.
Durante nuestro periodo de fabricación integramos procesos auto matizados que nos ayudan a garantizar la máxima consistencia 
en nuestros productos, por lo que nuestra calidad estándar acep table es de +/- 6%.

Sudaderas

C0701
Sudadera Con Capucha y Cangurera
Unisex Para Adulto

Peso
275 gr/m 2

Tejido
Felpa

Composición
50% Algodón · 50% Poliéster

Tallas
CH, M, G, EG, EEG

unisex·adulto

ANCHO

LA
RG

O

Negro

Gris Jaspe

Royal

Blanco

Rojo

41
5

10
2

10
0

41
3

Marino41
4

42
1

Negro Jaspe24
15

Marrón42
4

Verde Bosque42
7

CH

M

G

EG

EEG

ANCHO ANCHOLARGO LARGO

55.9
50.8

69.2
66.7

61.0 71.8
66.0 74.3
71.1 76.8

Tolerancia +/- 1.9 +/- 3.2

Medidas

PULGADAS CENTÍMETROS

22”
20”

27 1/4”
26 1/4”

24” 28 1/4”
26” 29 1/4”
28” 30 1/4”
+/- 3/4” +/- 1 1/4”



Debido a la naturaleza del tejido y el proceso de manejo de las ción.
Durante nuestro periodo de fabricación integramos procesos auto matizados que nos ayudan a garantizar la máxima consistencia 
en nuestros productos, por lo que nuestra calidad estándar acep table es de +/- 6%.

Sudaderas

C0702
Sudadera Con Capucha, Cangurera y Cierre 
Unisex Para Adulto

Peso
275 gr/m 2

Tejido
Felpa

Composición
50% Algodón · 50% Poliéster

Tallas
CH, M, G, EG, EEG

unisex·adulto
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ANCHO ANCHOLARGO LARGO

53.3
48.3

69.2
66.7

58.4 71.8
63.5 74.3
68.6 76.8

Tolerancia +/- 1.9 +/- 3.2

Medidas

PULGADAS CENTÍMETROS

21”
19”

27 1/4”
26 1/4”

23” 28 1/4”
25” 29 1/4”
27” 30 1/4”
+/- 3/4” +/- 1 1/4”



Debido a la naturaleza del tejido y el proceso de manejo de las ción.
Durante nuestro periodo de fabricación integramos procesos auto matizados que nos ayudan a garantizar la máxima consistencia 
en nuestros productos, por lo que nuestra calidad estándar acep table es de +/- 6%.

Sudaderas

J0700
Sudadera Cuello Redondo
Unisex Para Joven/Niño

Peso
275 gr/m 2

Tejido
Felpa

Composición
50% Algodón · 50% Poliéster

Tallas
ECH, CH, M, G, EG

unisex·joven

Negro

Gris Jaspe
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43.2
40.6

53.3
48.3

45.7 58.4
48.3 61.0
50.8 63.5

Tolerancia +/- 1.9 +/- 3.2

Medidas

PULGADAS CENTÍMETROS

17”
16”

21”
19”

18” 23”
19” 24”
20” 25”

+/- 3/4” +/- 1 1/4”



Debido a la naturaleza del tejido y el proceso de manejo de las ción.
Durante nuestro periodo de fabricación integramos procesos auto matizados que nos ayudan a garantizar la máxima consistencia 
en nuestros productos, por lo que nuestra calidad estándar acep table es de +/- 6%.

Sudaderas

J0701
Sudadera Con Capucha y Cangurera
Unisex Para Joven/Niño

Peso
275 gr/m 2

Tejido
Felpa

Composición
50% Algodón · 50% Poliéster

Tallas
ECH, CH, M, G, EG

unisex·joven

ANCHO
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O
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43.2
40.6

53.3
48.3

45.7 58.4
48.3 61.0
50.8 63.5

Tolerancia +/- 1.9 +/- 3.2

Medidas

PULGADAS CENTÍMETROS

17”
16”

21”
19”

18” 23”
19” 24”
20” 25”

+/- 3/4” +/- 1 1/4”



Debido a la naturaleza del tejido y el proceso de manejo de las ción.
Durante nuestro periodo de fabricación integramos procesos auto matizados que nos ayudan a garantizar la máxima consistencia 
en nuestros productos, por lo que nuestra calidad estándar acep table es de +/- 6%.

Sudaderas

J0702
Sudadera Con Capucha, Cangurera y Cierre 
Unisex Para Joven/Niño

Peso
275 gr/m 2

Tejido
Felpa

Composición
50% Algodón · 50% Poliéster

Tallas
ECH, CH, M, G, EG

unisex·joven
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40.6
38.1

53.3
48.3
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45.7 61.0
48.3 63.5
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Tolerancia +/- 1.9 +/-3.2

Medidas

PULGADAS CENTÍMETROS

16”
15”

21”
19”

17” 23”
18” 24”
19” 25”
+/- 3/4” +/- 1 1/4”


